РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

688901  Камчатский край  Тигильский   район  с.Лесная  ул.Депутатская  д.7  тел./факс  415-372-00-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 31  от  02.11.2009 г.

	О создании муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и руководствуясь решением схода граждан сельского поселения «село Лесная» № 1 от 27 октября 2009 г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации предприятий и учреждений в муниципальном образовании сельское поселение «село Лесная»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная» в целях удовлетворения социально значимых общественных потребностей и получения прибыли в сфере оказания услуг населению и выполнению муниципальных заказов. Администрации  муниципального образования сельское поселение «село Лесная» выступить учредителем Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная».

2. Для достижения целей, указанных в п. 1 настоящего постановления, Муниципальное унитарное предприятие жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная»  осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие виды деятельности:

- оказание услуг населению по тепло-, водоснабжению, снабжению твердым топливом, сбору и вывозу бытовых отходов и мусора;

- организация благоустройства  и озеленения территории поселения;

- лесоводство и лесозаготовки;

- производство земляных работ;

- монтаж инженерного оборудования, зданий и сооружений;

- производство отделочных работ;

- розничная торговля санитарно- техническим оборудованием;

- розничная торговля строительными материалами, не включенными в другие группировки;

- деятельность гостиниц без ресторанов;

- деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта;

- деятельность автомобильного и грузового транспорта;

- организация похорон и предоставление связанных с ним услуг;

- выполнение заказов Администрации в области жилищно-эксплуатационных вопросов муниципального образования;

- другие виды деятельности, не запрещённые действующим законодательством Российской Федерации, а также осуществляемые по прямым договорам с предприятиями, организациями и гражданами.

3. Утвердить Устав Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная» .

4. Заключить трудовой договор с директором Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная» .

5. Определить размер уставного фонда Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная»  в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей. 6. Администрации сельского поселения жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная» перечислить на счет Муниципального унитарного предприятия жилищно- коммунального хозяйства «село Лесная»  уставной фонд в полном объеме в течение трех месяцев с момента государственной регистрации указанного предприятия.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования на стенде администрации сельского поселения «село Лесная» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2010 года.

Глава администрации

 МОСП «село Лесная»                                                                                          В.М.Нестеров.